
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019012400096

96

Nº 17, quinta-feira, 24 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

A Comissão Especial de Licitação do Distrito Sanitário Especial Indígena Xavante,
torna público o resultado do julgamento da Tomada de Preços nº 07/2018, cujo objeto
refere-se à Contratação de Empresa Especializada em Construção Civil para conclusão das
Unidades Básica de Saúde Indígena e Alojamento da Aldeia Caçula, adstrita ao Polo Base de
Água Boa/SESAI/MS, em favor da Empresa EXECUTIVA ENGENHARIA EIRELI - CNPJ
15.184.311/0001-25, no valor de R$ 565.377,04 (Quinhentos e sessenta e cinco mil
trezentos e setenta e sete reais e quatro centavos).

MARIA PEREIRA MARANHÃO
Presidente da Comissão

(SIDEC - 23/01/2019) 257040-00001-2019NE800021

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

A Comissão Especial de Licitação do Distrito Sanitário Especial Indígena Xavante,
torna público o resultado do julgamento da Tomada de Preços nº 08/2018, cujo objeto
refere-se à Contratação de Empresa Especializada em Construção Civil para conclusão das
Unidades Básica de Saúde Indígena e Alojamento da Aldeia Paranoá, adstrita ao Polo Base
São Marcos/DSEI Xavante/SESAI/MS, em favor da Empresa BETA PRESTADORA DE
SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI - CNPJ 97.548.303/0001-85, no valor de R$
709.519,82 (Setecentos e nove mil quinhentos e dezenove reais e oitenta e dois
centavos).

MARIA PEREIRA MARANHÃO
Presidente da Comissão

(SIDEC - 23/01/2019) 257040-00001-2019NE800021

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

A Comissão Especial de Licitação do Distrito Sanitário Especial Indígena Xavante,
torna público o resultado do julgamento da Tomada de Preços nº 09/2018, cujo objeto
refere-se à Contratação de Empresa Especializada em Construção Civil para conclusão das
Unidades Básica de Saúde Indígena e Alojamento da Aldeia Novo Progresso, adstrita ao
Polo Base de Paranatinga/DSEI Xavante/SESAI/MS, em favor da Empresa BETA
PRESTADORA DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI - CNPJ 97.548.303/0001-85, no
valor de R$ 499.569,75 (Quatrocentos e noventa e nove mil quinhentos e sessenta e nove
reais e setenta e cinco centavos).

MARIA PEREIRA MARANHÃO
Presidente da Comissão

(SIDEC - 23/01/2019) 257040-00001-2019NE800021

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - YANOMAMI
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 25064.001183/2018-02 O Distrito Sanitário Especial Indígena Yanomami - DSEI-Y, torna
pública a Ata de Registro de Preços nº 01/2019 referente ao pregão nº 24/2018, cujo
objeto é Registro de Preços para prestação de serviços de fretamento de aeronave do tipo
asa rotativa (helicóptero).Empresa vencedora ICARÍ TURISMO TÁXI AÉREO LTDA ,CNPJ
95.370.821/0001-26 para atender as necessidades do DSEI-YANOMAMI, no item 1, no valor
total de R$ 13.500,000,00, com Vigência de 12 meses, homologada a saber,
03/01/2019,assinatura 22/01/2019. A Ata está para consulta no SELOG/DSEI- Y / S ES A I / M S .

Ministério Público da União

ESCOLA SUPERIOR
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Escola Superior do Ministério Público da União torna público os preços
registrados nas Atas de Registro de Preços nº 1/2019 e nº 2/2019, decorrentes do Pregão
Eletrônico nº 9/2018. Objeto: Fornecimento, de forma parcelada, de água mineral sem gás,
envasada em garrafões de 20 litros e de água mineral, com e sem gás, envasadas em
garrafas de 500 ml, para abastecer os órgãos participantes do Sistema de Licitação
Conjunta: CNMP, ESMPU, PGR, PR-DF e PRR 1° Região. Vigência das atas: 23/1/2019 a
23/1/2020. Valor total registrado na Ata nº 1/2019: R$ 61.614,56. Empresa: PURÍSSIMA
ÁGUA MINERAL LTDA, CNPJ 72.602.303/0001-95. Valor total registrado na Ata nº 2/2019:
R$ 37.055,46. Empresa: CALEVI MINERADORA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ
03.160.007/0001-69.

Brasília, 23 de janeiro de 2018.
IVAN DE ALMEIDA GUIMARÃES

Secretário de Administração da ESMPU

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2018

A Pregoeira divulga o resultado de julgamento das propostas referentes ao
Pregão Eletrônico nº 14/2018, com a adjudicação do grupo 1 para a empresa QUARTZ
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE REFORMAS LTDA, no valor total de R$ 38.191,39 (trinta e
oito mil, cento e noventa e um reais e trinta e nove centavos).

ROSIMEIRE RUFINO DA ROCHA

(SIDEC - 23/01/2019) 200100-00001-2018NE000016

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2019

Espécie: Contratação, para fornecimento de combustível (gasolina comum, óleo diesel
comum, óleo Diesel S-10; Etanol comum) a fim de atender a Procuradoria da República
no Distrito Federal - PRDF entre a União, por intermédio da PR/DF, e a empresa
PETRONORTE COMBUSTÍVEIS LTDA. Vigência: 22/01/2019 até 21/01/2020. Data de
Assinatura: 22/01/2019. Fundamento Legal: Lei nº8.666/1993, Lei nº 10.520/2002 e,
ainda, pelos Decreto nº 3.555/2000, Decreto nº 5.450/2005, pela Lei Complementar nº
123/2006, Decreto nº 2.271, de 07/07/97, e I.N SLTI/MPOG nº 2/2008, e demais
normas pertinentes. Processo: 1.16.000.000167/2019-73. Cobertura Orçamentária:
Elemento: 33.90.30 Atividade: 03062058142640001. Valor Global Anual: R$ 52.315,55
(cinquenta e dois mil, trezentos e quinze reais e cinquenta e cinco centavos).
Signatários: pela Contratante, Sr. Israel Pereira Coelho, Secretário Estadual; e, pela
Contratada, Sr. Gabriel Almeida Prieto, representante legal.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5º TERMO ADITIVO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 26/2016 - MPF/ES. Ref.:
PGEA 1.17.000.000097/2019-16. Contratantes: UNIÃO FEDERAL, por intermédio da
Procuradoria da República no Espírito Santo, CNPJ 26.989.715/0013-46, e a empresa JRQ
MASTER CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA - EPP, CNPJ 04.325.499/0001-68; Objeto:
Supressão de um posto de recepcionista na PR/ES, cujo preço mensal é de R$ 3.323,88
(três mil trezentos e vinte e três reais e oitenta e oito centavos), o final das atividades
deste posto, deverá ocorrer no dia 31/01/2019. As alterações correspondem a supressão
de 6,95% (seis vírgula noventa e cinco por cento) no valor global mensal atualizado da
contratação original. Data da Assinatura: 22/01/2019; Assinam: RODRIGO VIEIRA TEIXEIRA,
Secretário Estadual da PR/ES pela contratante e ELIZABETH GOMES MARTINS DIAS pela
contratada.
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2019

CONTRATANTES: Ministério Público Federal, por intermédio da Procuradoria da República
no Rio Grande do Sul, e a empresa BRASERV LTDA. OBJETO: Prestação de serviços
continuados de manutenção preditiva, preventiva e corretiva, monitoramento e operação
do edifício-sede da PR/RS. VIGÊNCIA: 25/01/2019 a 24/01/2020. VALOR: R$ 46.649,88
(quarenta e seis mil, seiscentos e quarenta e nove reais e oitenta e oito centavos) por mês.
Data/assinatura: 22/01/2019; GIOVANI TAVARES BRUSCATO, pela Contratante e MARCELO
DE CASTRO LIMA, pela Contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo eletrônico: 20.02.0200.0000038/2019-75; Contratantes: Procuradoria Regional do
Trabalho da 2ª Região e Imprensa Nacional; Objeto: Serviços de publicações de editais,
extratos e demais atos no D.O.U. - Seção III - no exercício de 2019; Valor Anual Estimado:
R$ 27.295,00; Fundamento Legal: "caput" do art. 25 da Lei 8.666/93; Autorização: Lucimar
de Britto, Diretora Regional; Ratificação: Dr. Erich Vinicius Schramm, Procurador-Chefe;
Data: 18.01.2019.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 29/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
17/01/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços de vigilância armada e
videomonitoramento. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 24/01/2019 das 08h00 às
15h00. Endereço: Avenida Sete de Setembro, 2365, Corredor da Vitoria SALVADOR - BA.
Entrega das Propostas: a partir de 24/01/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 05/02/2019, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS WILKER NASCIMENTO DOS SANTOS
Chefe da Seção de Licitações, Compras e Contratos

(SIDEC - 23/01/2019) 200032-00001-2019NE000005
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 9/2016

PGEA: 20.02.1900.0000036/2017-49; Contratante: União Federal/MPT/PRT/19ª Região;
Contratada: Preserve Segurança e Transporte de Valores Ltda.; Objeto: Rescisão unilateral
do contrato; Fundamento: Art. 79, Inciso I, art. 78, Inciso XII, da Lei nº 8.666/93;
Assinatura: 28/12/18; Autoridade: Dr. Rafael Gazzanéo Júnior, Procurador-Chefe da
PRT/19ª Região.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TERMO ADITIVO CONTRATO nº 18/2014. PGEA: 20.02.1900.000000034/2017-06;
Contratante: União Federal/MPT/PRT/19ª Região; Contratada: Mackciane Tenório; Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato original; Vigência: 10/12/18 a 9/12/20; Assinatura:
7/12/18; Signatários: Dr. Rafael Gazzanéo, pela Contratante e Sr.ª Mackciane Tenório, pela
Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º TERMO ADITIVO CONTRATO 9/2016. PGEA: 20.02.1900.0000036/2017-49; Contratante:
União Federal/MPT/PRT/19ª Região; Contratada: Preserve Segurança e Transporte de
Valores Ltda.; Objeto: Repactuação de preços do contrato original; Valor Mensal: R$
43.815,80; Assinatura: 14/12/18; Signatários: Dr. Rafael Gazzanéo Júnior, pela Contratante
e Sr.s Vanildo Lopes Xavier e Ronaldo Gomes de Vasconcelos, pela Contratada.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 001/2019. Processo: PGEA 001214.2018.21.900/3 Espécie: Contrato.
Contratante: PRT 21ª Região. Contratada: Lojão do Volks - Peças e Serviços Ltda. CNPJ:
35.304.898/0001-76. Objeto: Prestação de serviços continuados de manutenções
automotivas preventiva e corretiva em geral, nos veículos oficiais da PRT21 Natal/RN.
Natureza de Despesa 3.3.90.30 e 39 do Programa de Trabalho do MPT. Valor do contrato:
R$ 20.678,43. Vigência: 21/01/2019 a 20/01/2020. Assinam em 18/01/2019, Luis Fabiano
Pereira, pela contratante, e Felipe Abner Rodrigues de Souza, pela contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 77/2018

O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/MPM torna

público o resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao processo

eletrônico nº 19.03.0000.0006625/2018-52. Empresa vencedora: CLARO S.A. com o

valor anual de R$ 2.810.450,52.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA

(SIDEC - 23/01/2019) 200008-00001-2019NE000036

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



